3 Prædictum ius in delegato seruan-
dum iudice.

4 Ecclesiasticus index potest secula-
rem ad sibi exhibendum auxilium
compellere, at, ut ipse præster, non
compellitur à seculari iudice: sed
eo postulante à superiore suo.

5 An steretur processus à seculari iu-
dice factus, quando reus ad Ecclesia-
sticum remittitur: & quid in praxi
seruetur.

6 Secularis iudex ab Ecclesiastico in-
vocatus tanquam merus executor
auxiliū præstare, absque eo quod
de causa iustitia cognoscatur, tene-
tur, secus quād ipsi invocat etiā,
num. 6.

7 Que dicta sunt, nō procedunt in cau-
sis criminalibus, quarum cognitio est
missi fori: quia aucti secularis iudex

poterit de novo cognoscere, cujus si-
cunus subditus.

8 Si iudex Ecclesiasticus ruit exequi
suam sententiam, & simpliciter im-
plorat à seculari, ut suam familiam
sibi concedat, tunc secularis non po-
test cognoscere, sed tantum suam fa-
miliam debet accommodare.

9 In criminibus quorum cognitio non
pertinet ad secularis, sed tantum ad
Ecclesiasticum iudicem, si ab eo im-
ploreter brachium secularis, non de-
bet se intromittere iudex secularis
in cognitione huiusmodi criminum,
sed nullo alio quiesco sententiā Ec-
clesiastici exequi tenetur.

Proemium.

V M spiritualis, secula-
ris; potestates, vñq; ad
eo lnt distinetæ, vt nō
debet adiuvicem im-
pedire, nec perturbare,
vt probat text. in capi-
tulo ad verum, cap. duo
sunt, cap. 6. Imperator

96. & in d. cap. causan que, el legido, qui
filii sunt legit. & in cap. nouit. de iud. & in
l. 4. & 5. tit. 3. libro 1. Recop. & in l. 3. tit. 1.
lib. 4. Recop. & in ordinationibus Lusita-
norum lib. 1. tit. 44. 6. E. scian auſtados. Qui
nimo

Secundi Tomi.

niño predicto potestates debentes se adiun-
cem coadiuware, ut praedicta iura probant,
& firmant glof. in cap. i. verbo, Publicum,
de officio ordinarii, & glof. in c. 2. de male,
verbo. Potestatem, & docet Panormitanus
in dict. cap. nouit. Villadiego in tractat. de
haretic. prau. quart. 19. col. fin. versic. ex
quo poteris. & Cossut in pract. epic. ro. n.
1. Quod tamen auxilium, & sanctorum ab ytra-
que potestate in sublydium prae statut, secu-
dum Oldaldum, in cons. 89. num. 5. Quod
fit, quod postquam iudex ecclesiasticus ad
uersus clericos, vel laicos suis censuris suis
fuerit, nequaeam virtute poterit suam
sententiam exequi, nec iustitiam ministrare,
requirere poterit iudicem secularum, vt
ipse captus rebus, & personis rei, sententiā
ecclesiastici iudicis exequatur, ut expresse
probaret tex. iuncta glo. verbo, Publicum in
. c. 1. de offi. ordin. per quem tex. ita tenet
ibi Panormitanus & Alciatus probatur etia
in cap. postulatio de homic. & in cap. 2. de
male, & in I. Episcopalem, C. de Episcopali
audi. & in c. v. officium, 6. compescēdi de
haret. lib. 9. Idemque iurius obseruādū erit
in iudice delegato, argu. tex. in c. dīcto, de
sent. ex com. in 6. per quem alia iura ita
sent. Specul. in titul. de iud. delig. 6. sequi-
tur. n. 6. Inno. Ioann. And. Panor. nu. 8. &
Felin. num. 2. in c. significasti, de offi. de
leg. & letē Nuar. in c. cū cōtingat. remed.
2. de rescript. & Egidius Bosius in pract.
crim. tit. de foro cōpē. n. 92. & Aul. in c.
prætori. c. 20. n. 27. Similiter ē diverso secu-
laris iudex invocare poterit auxiliū ecclē-
siastici pro sua sententia exequenda, aduer-
sus eos, in quos coercitionē nō habet, iuxta
tex. Auth. sed hodie, C. ad 1. l. l. de adulst. &
facit tex. in d. c. dīcto in fi. & tradit Socin.
in c. cū sit generale, n. 2. de foro com-
pet. Quia in resiliū differimē ēst obseruan-
dū, quod iudex ecclēsiasticus, suis censuris
& penis spiritualibus, compellere poterit
seculariū iudicē ad sibi exhibendū auxi-
liū, ut probat tex. d. c. malest vero seculari-
ris nō poterit ecclēsiasticū compellere, sed
adire debet eius superiorē, ob eq̄; pete-
re, vt iudicem ecclēsiasticū in inferiorem co-
get, ad preſolū sibi auxiliū pro sua senten-
tia executione, secundū Inno. Pan. & Al-
ciat. n. 2. & nu. 2. in dict. c. 1. de offi. or-
di. Erit & aliud dict. crimen obseruādū, nē
pe, quod quando secularis iudex remittit
aliquem reum ad iudicem ecclēsiasticū, vel
invoat eius auxiliū pro executione sua
sententia, vt in exēplo posito per Alciatū